РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ГЛАВА ЗАВИТИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	12.12.2016

	№  457

г. Завитинск

О внесении изменений
в постановление главы

Завитинского района от

24.09.2014 г. № 365/1
(с изменениями от 12.11.2015

 № 383, 10.11.2016 № 405)

В целях корректировки объемов финансирования программы «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Завитинского района на 2015-2020 годы»
п о с т а н о в л я ю:

1. В  программу  «Повышение  эффективности  деятельности   органов
местного самоуправления Завитинского района на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением главы Завитинского района от 24.09.2014 г. № 365/1 (с изменениями от 12.11.2015 № 383, 12.11.2016 № 405) внести следующие изменения:
1.1. в паспорте программы строку «Объемы ассигнований районного

бюджета муниципальной программы (с расшифровкой по годам ее реализации), а также прогнозные объемы средств, привлекаемых из других источников» изложить в новой редакции: «Объем ассигнований районного бюджета на реализацию муниципальной программы в 2015-2020 годах составляет – 147323,55 тыс. рублей, в том числе по годам: 2015 год – 25016,4 тыс. руб.; 2016 год – 24845,55 тыс. рублей; 2017 год – 24015,1 тыс. рублей; 2018 год – 24015,1 тыс. рублей; 2019 год – 24015,1 тыс. рублей; 2020 год – 25416,3 тыс. рублей; источники финансирования программы – средства бюджета Завитинского района – 147323,55 тыс. рублей;

1.2. в  разделе  6  «Ресурсное  обеспечение муниципальной программы
число «147409,4» заменить числом «147323,55», число «129436,5» заменить числом «123455,47», число «23973,2» заменить числом «23868,08»;
1.3. в  паспорте  подпрограммы    1  строку    «Объемы   ассигнований

районного бюджета подпрограммы (с расшифровкой по годам ее реализации), а также прогнозные объемы средств, привлекаемых из других источников» изложить в новой редакции: «Объем ассигнований районного бюджета на реализацию подпрограммы составляет – 123455,47 тыс. рублей в том числе по годам:  2015 год – 20990,7 тыс. рублей; 2016 год – 20957,4 тыс. рублей; 2017 год – 20119,2 тыс. рублей; 2018 год – 20119,2 тыс. рублей; 2019 год – 20119,2 тыс. рублей; 2020 год – 21130,8 тыс. рублей;
1.4. в разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»  изложить   в

новой редакции: «Объем ассигнований районного бюджета на реализацию подпрограммы составляет 123455,47 тыс. рублей, в том числе по годам: 2015 год – 20990,7 тыс. рублей; 2016 год – 20976,37 тыс. рублей; 2017 год – 20119,2 тыс. рублей; 2018 год – 20192,2 тыс. рублей; 2019 год – 20119,2 тыс. рублей; 2020 год – 21130,8 тыс. рублей;
1.5. в паспорте  подпрограммы  2  «Объемы  ассигнований   районного

бюджета подпрограммы (с расшифровкой по годам ее реализации), а также прогнозные объемы средств, привлекаемых из других источников» изложить в новой редакции: «Объем ассигнований бюджета Завитинского района на реализацию подпрограммы составляет – 23868,08 тыс. рублей, в том числе по годам: 2015 год – 4025,7 тыс. рублей, 2016 год – 3869,18 тыс. рублей, 2017 год – 3895,9 тыс. рублей, 2018 год – 3895,9 тыс. рублей, 2019 год – 3895,9 тыс. рублей, 2020 год – 4285,5 тыс. рублей;

1.6. в разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в новой редакции: «Общий объем финансирования подпрограммы в 2015-2020 годах – 23868,08 тыс. рублей в том числе по годам: 2015 год – 4025,7 тыс. рублей, 2016 год – 3869,18 тыс. рублей, 2017 год – 3895,9  тыс. рублей, 2018 год – 3895,9 тыс. рублей, 2019 год –3895,9 тыс. рублей, 2020 год – 4285,5 тыс. рублей;

1.7. приложение № 3, № 4 к программе изложить в новой редакции согласно приложениям № 1, № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее  постановление  подлежит  официальному  опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Завитинского района                                                                С.С. Линевич

Приложение № 1

                                                                                                                                                        к муниципальной программе «Повышение эффективности

                                                                                                                                       деятельности органов местного самоуправления

                                                                                                                          Завитинского района на 2015-2020 годы»
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств районного бюджета

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Координатор муниципальной программы, координатор подпрограммы, участники муниципальной программы
	Код бюджетной классификации
	Оценка расходов (тыс. руб.)

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	Всего
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год и

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Завитинского района на 2015-2020 годы
	Всего

	147329,55
	25016,4
	24931,4
	24015,1
	24015,1
	24015,1
	25416,3

	Финансовый отдел администрации Завитинского района
	004

	123455,47
	20990,7
	20976,37
	20119,2
	20119,2
	20119,2
	21130,8

	Комитет по управлению муниципальным имуществом Завитинского района
	003

	23868,08
	4 025,7
	3869,18
	3895,9
	3895,9
	3895,9
	4285,5

	Подпрограмма 1
	Повышение эффективности управления муниципальными финансами  и муниципальным долгом Завитинского района»
	Всего

	123455,47
	20990,7
	20976,37
	20119,2
	20119,2
	20119,2
	21130,8

	Финансовый отдел администрации Завитинского района
	004

	123455,47
	20990,7
	20976,37
	20119,2
	20119,2
	20119,2
	21130,8

	Основное мероприятие 2.1.
	Обслуживание муниципального долга района
	Финансовый отдел администрации Завитинского района
	004
	1301
	61102 00170
	700
	7359,7
	926,7
	855,0
	1360,5
	1360,5
	1360,5
	1496,5

	Основное мероприятие 3.2.
	Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	Финансовый отдел администрации Завитинского района
	004
	1401
	6110371010
	500
	60 012,0
	10 002,0
	10 002,0
	10 002,0
	10 002,0
	10 002,0
	10 002,0

	Основное мероприятие 3.3.
	Поддержка мер по обеспечению сбалансированности поселений
	Финансовый отдел администрации Завитинского района
	004
	1403
	6110372010
	500
	23809,9
	4818,7
	4818,7
	3456,7
	3456,7
	3456,7
	3802,4

	Основное мероприятие 4.1.
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	Финансовый отдел администрации Завитинского района
	004
	0106

	611 0100200
	100
	27354,59
	4245,3
	4597,19
	4520,7
	4520,7
	4520,7
	4950

	200
	4826,08
	952,5
	684,88
	772,2
	772,2
	772,2
	872,1

	800
	932
	45,5
	18,6
	7,1
	7,1
	7,1
	7,8

	Подпрограмма 2
	Повышение эффективности использования муниципального имущества Завитинского района
	Всего:

	23868,08
	4 025,7
	3869,18
	3895,9
	3895,9
	3895,9
	4285,5

	Комитет по управлению муниципальным имуществом Завитинского района
	003

	23868,78
	4 025,7
	3869,18
	3895,9
	3895,9
	3895,9
	4285,5

	Основное мероприятие 1.3.
	Обеспечение эффективного управления, распоряжения, использования и сохранности муниципального имущества
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Завитинского района
	003
	0113

	6120100210
	100

	200
	710,0
	200,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	110,0

	800

	Основное мероприятие 2.1.
	Оценка муниципального имущества, в том числе земельных участков, и оформление правоустанавливающих документов на объекты муниципальной собственности Завитинского района
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Завитинского района
	003
	0113
	6120100220
	200
	1550
	530,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	220

	Основное мероприятие 3.1.
	Расходы на обеспечение функций исполнительных органов местного самоуправления
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Завитинского района
	003
	0113
	6120100230
	100
	18322,31
	3 117,0
	2918,01
	2996,9
	2996,9
	2996,9
	3296,6

	200
	3053,87
	178,7
	598,47
	555,3
	555,3
	555,3
	610,8

	800
	231,9

	52,7
	43,7
	43,7
	43,7
	48,1

                                                                                                                                                              Приложение № 2

                                                                                                                                                        к муниципальной программе «Повышение эффективности

                                                                                                                                       деятельности органов местного самоуправления

                                                                                                                          Завитинского района на 2015-2020 годы»
	Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы из различных источников финансирования

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.)

	Всего
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа:
	Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Завитинского района на 2015-2020 годы
	Всего
	147329,55
	25016,4
	24845,55
	24015,1
	24015,1
	24015,1
	25416,3

	областной бюджет

	районный бюджет
	147329,55
	25016,4
	24845,55
	24015,1
	24015,1
	24015,1
	25416,3

	бюджеты поселений

	юридические лица

	Подпрограмма 1
	Повышение эффективности управления муниципальными финансами  и муниципальным долгом Завитинского района»
	Всего
	123455,47
	20990,7
	20976,37
	20119,2
	20119,2
	20119,2
	21130,8

	областной бюджет

	районный бюджет
	123455,47
	20990,7
	20976,37
	20119,2
	20119,2
	20119,2
	21130,8

	бюджеты поселений

	юридические лица

	Основное мероприятие 2.1.
	Обслуживание муниципального долга района
	Всего
	7359,7
	926,7
	855,0
	1360,5
	1360,5
	1360,5
	1496,5

	областной бюджет

	районный бюджет
	7359,7
	926,7
	855,0
	1360,5
	1360,5
	1360,5
	1496,5

	бюджеты поселений

	юридические лица

	Основное мероприятие 3.2.
	Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	Всего
	60 012,0
	10 002,0
	10 002,0
	10 002,0
	10 002,0
	10 002,0
	10 002,0

	областной бюджет

	районный бюджет
	60 012,0
	10 002,0
	10 002,0
	10 002,0
	10 002,0
	10 002,0
	10 002,0

	бюджеты поселений

	юридические лица

	Основное мероприятие 3.3.
	Поддержка мер по обеспечению сбалансированности поселений
	Всего
	23809,9
	4818,7
	4818,7
	3456,7
	3456,7
	3456,7
	3800,4

	областной бюджет

	районный бюджет
	23809,9
	4818,7
	4818,7
	3456,7
	3456,7
	3456,7
	3802,4

	бюджеты поселений

	юридические лица

	Основное мероприятие 4.1.
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	Всего
	33112,67
	5243,3
	5300,67
	5300,0
	5300,0
	5300,0
	5829,9

	областной бюджет

	районный бюджет
	33112,67
	5243,3
	5300,67
	5300,0
	5300,0
	5300,0
	5829,9

	бюджеты поселений

	юридические лица

	Подпрограмма 2
	Повышение эффективности использования муниципального имущества Завитинского района
	Всего
	23868,08
	4 025,7
	3869,18
	3895,9
	3895,9
	3895,9
	4285,5

	областной бюджет

	районный бюджет
	23868,08
	4 025,7
	3869,18
	3895,9
	3895,9
	3895,9
	4285,5

	бюджеты поселений

	юридические лица

	Основное мероприятие 2.1.
	Оценка муниципального имущества, в том числе земельных участков, и оформление правоустанавливающих документов на объекты муниципальной собственности Завитинского района
	Всего
	2260,0
	730,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	330,0

	областной бюджет

	районный бюджет
	2260
	730,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	330,0

	бюджеты поселений

	юридические лица

	Основное мероприятие 3.1
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	Всего
	21608,08
	3 295,7
	3569,18
	3595,9
	3595,9
	3595,9
	3955,5

	областной бюджет

	районный бюджет
	21713,2
	3 295,7
	3674,3
	3595,9
	3595,9
	3595,9
	3955,5

	бюджеты поселений

	юридические лица